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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

   

 

Na temelju ĉlanka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu(Narodne novine br. 68/18, 110/18, 

32/20) i ĉlanka 21. Statuta Općine Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 18/09, 5/12, 11/13, 

10/18, 15/20, 16/21), Općinsko vijeće Općine Hrašćina na  20. sjednici održanoj dana 29.11.2023. godine donijelo 

je  

 

1. Odluku o komunalnoj naknadi 
 

Ĉlanak 1. 

 Ovom Odlukom o komunalnoj naknadi (u daljnjem tekstu: Odluka)odreĊuju se podruĉja zona u Općini 

Hrašćina u kojima se naplaćuje komunalna naknada, koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u Općini Hrašćina u 

kojima se naplaćuje komunalna naknada, koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna 

naknada, rok plaćanja komunalne naknade, nekretnine važne za Općinu Hrašćina koje se u potpunosti ili 

djelomiĉno oslobaĊaju od plaćanja komunalne naknade te opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinaĉnim 

sluĉajevima odobrava djelomiĉno ili potpuno oslobaĊanje od plaćanja komunalne naknade. 

 

Ĉlanak 2. 

 Komunalna naknada je novĉano javno davanje koje se plaća za održavanje komunalne infrastrukture, a 

prihod je proraĉuna Općine Hrašćina koji se koristi za financiranje održavanja i graĊenja komunalne infrastrukture. 

 Komunalna naknada može se na temelju Odluke Općinskog vijeća koristiti i za financiranje graĊenja i 

održavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih graĊevina sportske i 

kulturne namjene te poboljšanja energetske uĉinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine Hrašćina, ako se time ne 

dovodi u pitanje mogućnost održavanja i graĊenja komunalne infrastrukture. 

 

Ĉlanak 3. 

 Komunalna naknada plaća se za: 

1. stambeni prostor 

2. garažni prostor 

3. poslovni prostor 

4. graĊevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 

5. neizgraĊeno graĊevinsko zemljište. 

 Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz stavka 1. ovog ĉlanka koje se nalaze na podruĉju na kojem se 

najmanje obavljaju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i održavanja javne rasvjete te koje je 

opremljeno najmanje pristupnom cestom, niskonaponskom elektriĉnom mrežom i vodom prema mjesnim prilikama 

te ĉini sastavni dio infrastrukture Općine Hrašćina. 

 GraĊevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište koje se nalazi 

unutar ili izvan granica graĊevinskog podruĉja, a na kojemu se obavlja poslovna djelatnost. 

 NeizgraĊenim graĊevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica graĊevinskog 

podruĉja na kojemu se u skladu s propisima kojima se ureĊuje prostorno ureĊenje i gradnja mogu graditi zgrade 

stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije izgraĊena zgrada ili na kojemu postoji privremena graĊevina za 

ĉiju izgradnju nije potrebna graĊevinska dozvola. NeizgraĊenim graĊevinskim zemljištem smatra se i zemljište na 

kojem se nalazi ruševina zgrade. 

 Garažni i poslovni prostor unutar vojne graĊevine i graĊevinsko zemljište unutar vojne lokacije ne smatraju 

se garažnim i poslovnim prostorom te graĊevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti u smislu 

odredbi ovog ĉlanka. 

 

Ĉlanak 4. 

 Komunalnu naknadu plaća vlasnik odnosno korisnik nekretnine iz ĉlanka 3. stavka 1. ove Odluke. 

 Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovog ĉlanka plaća komunalnu naknadu: 

1. ako je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom 

2. ako nekretninu koristi bez pravne osnove ili 

3. ako se ne može utvrditi vlasnik. 

 Vlasnik nekretnine solidarno jamĉi za plaćanje komunalne naknade ako je obveza plaćanja te naknade 

prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 
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Ĉlanak 5. 

 Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje: 

1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom poĉetka korištenja nekretnine koja se koristi bez uporabne 

dozvole 

2. danom sklapanja ugovora kojim se stjeĉe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stjeĉe vlasništvo nekretnine 

4. danom poĉetka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove. 

 Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja 

komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka bitnih za utvrĊivanje obveze plaćanja 

komunalne naknade prijaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrašćina nastanak te obveze odnosno 

promjenu tih podataka. 

 Pod drugim podacima bitnim za utvrĊivanje obveze plaćanja komunalne naknade iz stavka 2. ovog ĉlanka 

smatra se promjena obraĉunske površine nekretnine ili promjena namjene nekretnine. 

 Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, promjenu 

osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrĊivanje obveze plaćanja komunalne naknade u 

propisanom roku, dužan je platiti komunalnu naknadu od dana nastanka obveze. 

  

Ĉlanak 6. 

 Komunalna naknada obraĉunava se po ĉetvornom metru (m²) površine nekretnine za koju se utvrĊuje 

obveza plaćanja komunalne naknade, i to za: 

1. stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrĊuje na naĉin propisan 

Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrĊivanje zaštićene najamnine (Narodne novine br. 40/97.) 

2. graĊevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgraĊeno graĊevinsko zemljište po 

jedinici stvarne površine. 

 Iznos komunalne naknade po ĉetvornom metru (m²) površine nekretnine utvrĊuje se množenjem 

koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne naknade (B). 

 Godišnji iznos komunalne naknade utvrĊuje se množenjem površine nekretnine za koju se utvrĊuje obveza 

plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po ĉetvornom metru (m²) površine nekretnine.  

 

Ĉlanak 7. 

Podruĉja zona u Općini Hrašćina u kojima se naplaćuje komunalna naknada odreĊuju se s obzirom na 

ureĊenost i opremljenost podruĉja komunalnom infrastrukturom. 

Prva zona je podruĉje Općine Hrašćina koje je najbolje ureĊeno i opremljeno komunalnom infrastrukturom. 

Koeficijent zone (Kz) najviši je za prvu zonu i iznosi 1,00. 

 

Ĉlanak 8. 

Na podruĉju Općine Hrašćina odreĊuju se sljedeće zone u kojima se naplaćuje komunalna naknada: 

 I. ZONA obuhvaća mjesto: Trgovišće, Hrašćina, Jarek Habekov, Donji Kraljevec, Gornji Kraljevec, 

Domovec,Husinec, Maretić, Gornjaki i Vrbovo. 

 II. ZONA obuhvaća : Domovec kbr. 4,5, i 6 i Maretić kbr.70. 

 

Ĉlanak 9. 

 Za zone odreĊene u ĉlanku 8. ove Odluke utvrĊuju se koeficijenti zona (Kz) kako slijedi: 

 

I. zona  1,00 

II. zona 0,60. 

 

Ĉlanak 10. 

 Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnina iz ĉlanka 3- ove odluke utvrĊuje se kako slijedi: 

 

1. stambeni prostor        1,00 

 

2. stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge graĊana    1,00 

 

3. garažni prostor        1,00 
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4. poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti     2,00 

 

5. poslovni prostor koji služi za ostale djelatnosti     2,00 

 

6. graĊevinsko zemljište koje služi za poslovne djelatnosti         10% koeficijenta namjene koji  

        je odreĊen za poslovni prostor 

 

7. neizgraĊeno graĊevno zemljište      0,05 

 

 Za poslovni prostor i graĊevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti,  kad se poslovna 

djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali ne 

može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor odnosno neizgraĊeno graĊevinsko zemljište. 

 

Ĉlanak 11. 

 Vrijednost boda komunalne naknade (B) odreĊuje se Odlukom Općinskog vijeće Općine Hrašćina do kraja 

studenog tekuće godine, a primjenjuje se od 1. sijeĉnja iduće godine. 

 Vrijednost boda komunalne naknade (B) odreĊuje se u eurima  po ĉetvornome metru (m²) korisne površine 

stambenog prostora u prvoj zoni jedinice lokalne samouprave. 

 Ako Općinsko vijeće Općine Hrašćina ne odredi vrijednost boda komunalne naknade (B) do kraja studenog 

tekuće godine, za obraĉun komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini vrijednost boda se ne mijenja. 

  

Ĉlanak 12. 

 Komunalna naknada obveznicima plaćanja obraĉunava se jedanput godišnje, a plaća se :  

1) Fiziĉke osobe: 

- jednokratno ako je godišnji iznos komunalne naknade u iznosu manjem ili jednakom 30,00 eura 

- u dvije  jednake rate ako je godišnji iznos komunalne naknade izmeĊu 30,01 eura – 60,00 eura. 

- u tri  jednake rate ako je godišnji iznos komunalne naknade veći od  60,00 eura. 

 

2) Pravne osobe:  

- - jednokratno ako je godišnji iznos komunalne naknade u iznosu manjem ili jednakom 300,00 eura 

- u dvije  jednake rate ako je godišnji iznos komunalne naknade veći od 300,00 eura 

  Dospijeće plaćanja za komunalnu naknadu je za prvu ratu/jednokratno 30. lipnja, drugu ratu 31.srpnja i 

treću ratu do 30. kolovoza tekuće godine.  

 Iznimno, ako je obveza plaćanja komunalne naknade nastala nakon 30. lipnja, obveznik je dužan platiti 

godišnju komunalnu naknadu u roku od 15 dana od izvršnosti rješenja o komunalnoj naknadi. 

 

Ĉlanak 13. 

Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobaĊaju se u potpunosti slijedeće nekretnine: 

 1.nekretnine koje su u vlasništvu  ili korištenju Općine Hrašćina i javna dobra u općoj uporabi pod 

upravljanjem Općine Hrašćina.  

 2.nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost predškolskog odgoja 

 3.nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost osnovnoškolskog obrazovanja 

 4.nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost zdravstvene zaštite u vlasništvu države i županije 

 5.nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost vatrogasnih službi 

 6.nekretnine koje se upotrebljavaju za sportske djelatnosti 

 7.nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost udruga i drugih neprofitnih organizacija 

 8.nekretnine koje se upotrebljavaju za vjersku djelatnost 

 9.gospodarsko poljoprivredne zgrade kao proizvodni resursi u vlasništvu ili  korištenju obiteljskog 

poljoprivrednog gospodarstva 

Iznimno od stavka 1. ovog ĉlanka, komunalna naknada plaća se za nekretnine koje vlasnici odnosno 

korisnici iz stavka 1. ovog ĉlanka daju u zakup, podzakup, najam ili korištenje trećim osobama uz naknadu. 

 

Ĉlanak 14. 

Od plaćanja komunalne naknade osloboĊeni su korisnici prava na naknadu za troškove stanovanja po 

odredbama  Zakona o socijalnoj skrbi ( korisnici prava na minimalnu zajamĉenu naknadu). 
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U pojedinaĉnim sluĉajevima može se odobriti privremeno oslobaĊanje od obveze plaćanja komunalne 

naknade (potpuno ili djelomiĉno) u tekućoj godini za stambeni prostor korisnicima sukladno odredbama Zakona o 

socijalnoj skrbi.  

Zahtjev za osloboĊenje od plaćanja komunalne naknade podnosi obveznik plaćanja. Radi korištenja prava 

na osloboĊenje plaćanja komunalne naknade obveznik je dužan Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrašćina  

podnijeti zahtjev za osloboĊenje i dostaviti potrebnu dokumentaciju koja dokazuje ispunjenje uvjeta za osloboĊenje 

od plaćanja komunalne naknade do 01. ožujka tekuće godine.  

 

Ĉlanak 15. 

U sluĉaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju dogaĊaj ili odreĊeno stanje koje se nije 

moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje graĊana, imovinu veće 

vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, o ĉemu 

posebnu odluku donosi ministar nadležan za graditeljstvo, Općinsko vijeće može odlukom osloboditi obveznike 

plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i graĊevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 

djelomiĉno ili u potpunosti dok traju te okolnosti. 

U sluĉaju nastupanja posebnih okolnosti iz stavka 1. ovoga ĉlanka Općinsko vijeće Općine Hrašćina može 

odlukom odrediti da se dio naplaćenih sredstava komunalne naknade koristi i za druge namjene razliĉite od 

namjena propisanih ĉlankom 2. ove Odluke 

   

Ĉlanak 16. 

 Radi poticanja poduzetniĉke aktivnosti na podruĉju Općine Hrašćina obveze plaćanja komunalne naknade 

oslobaĊa se vlasnike odnosno korisnike novoizgraĊenog poslovnog prostora kako slijedi: 

 -za 1. kalendarsku godinu oslobaĊa ih se obveze u potpunosti (100%) 

 -za 2. kalendarsku godinu oslobaĊa ih se obveze u iznosu od 50% 

 

Ĉlanak 17. 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi upravno tijelo u skladu s odlukom o komunalnoj naknadi i odlukom 

vrijednosti boda komunalne naknade (B) u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti. 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se do 31. ožujka tekuće godine ako se odlukom općinskog vijeća 

mijenja vrijednost boda komunalne naknade (B) ili drugi podatak bitan za njezin izraĉun u odnosu na prethodnu 

godinu te u sluĉaju promjene drugih podataka bitnih za utvrĊivanje obveze plaćanja komunalne naknade. 

 Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i ovršava u postupku i na naĉin propisan zakonom kojim se 

ureĊuje opći odnos izmeĊu poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i drugim 

javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije drugaĉije propisano. 

 Rješenje o komunalnoj naknadi, rješenje o njegovoj ovrsi te rješenje o obustavi postupka donosi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Hrašćina.         

   

Ĉlanak 18. 

 1. Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrĊuje se: 

- iznos komunalne naknade po ĉetvornome metru (m²)  nekretnine 

- obraĉunska površina nekretnine 

- godišnji iznos komunalne naknade 

- mjeseĉni iznos komunalne naknade odnosno iznos obroka komunalne naknade ako se naknada ne plaća 

mjeseĉno 

- rok za plaćanje iznosa komunalne naknade  

 2. Godišnji iznos komunalne naknade utvrĊuje se množenjem površine nekretnine za koju se utvrĊuje 

obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po ĉetvornome metru (m²) površine nekretnine. 

 3. Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi koje nema sadržaj propisan stavkom 1. ovoga ĉlanka. 

   

Ĉlanak 19. 

 Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka može se 

izjaviti žalba o kojoj odluĉuje upravno tijelo Krapinsko-zagorske županije nadležno za poslove komunalnog 

gospodarstva. 

Ĉlanak 20. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ br. 57B/18). 
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Ĉlanak 21. 

 Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Hrašćina, a stupa na snagu 1. sijeĉnja 2024. 

godine. 

 

         

KLASA:363-03/23-01/02 

URBROJ: 2140-13-01-23-03 

Trgovišće, 29.11.2023. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HRAŠĆINA 

 

                            

 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

LJUBICA MIKULĈIĆ,v.r. 

 

 

 

Na temelju ĉlanka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne Novine broj 68/18, 110/18, 

32/20) i ĉlanka 21. Statuta Općine Hrašćina (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije”, broj 18/09, 5/12, 

11/13, 10/18, 15/20, 16/21), Općinsko vijeće Općine Hrašćina je na prijedlog naĉelnika Općine Hrašćina, na 20. 

sjednici održanoj dana 29.11.2023. godine donijelo 

 

2. Odluku o vrijednosti boda komunalne naknade (B) 
 

Ĉlanak 1. 

Odlukom o vrijednosti boda komunalne naknade (B) (dalje: Odluka) odreĊuje se vrijednost boda 

komunalne naknade (B). 

 

Ĉlanak 2. 

 Vrijednost boda komunalne naknade (B) odreĊuje se u eurima po ĉetvornom metru (m
2
) korisne površine 

stambenog prostora u prvoj zoni Općine Hrašćina 

 Vrijednost boda komunalne naknade odreĊuje se u iznosu od 0,40 eura po ĉetvornom metru (m
2
). 

 

Ĉlanak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade 

(B)(“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 57B/18). 

 

Ĉlanak 4. 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Hrašćina, a stupa na snagu 1. sijeĉnja 2024. godine. 

 

 

KLASA: 363-03/23-01/03 

URBROJ: 2140-13-01-23-03 

Trgovišće, 29.11.2023. 

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HRAŠĆINA 

 

 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

LJUBICA MIKULĈIĆ,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 21. Statuta Općine Hrašćina („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 

18/09, 11/13, 10/18, 5/12, 15/20,16/21)   Općinsko vijeće Općine Hrašćina na 20. sjednici  održanoj dana 

29.11.2023. godine, donosi 

 

3. Odluku o davanju suglasnosti za provedbu ulaganjana podruĉju Općine Hrašćina za 

projekt „Rekonstrukcija staze na groblju i oblaganje postolja križa na k.ĉ. 130/2 k.o. 

Hrašćina“ 
 

Ĉlanak 1. 

 

     Ovom Odlukom daje se suglasnost Općini Hrašćina za provedbu ulaganja za projekt „Rekonstrukcija staze na 

groblju i oblaganje postolja križa na k.ĉ. 130/2 k.o. Hrašćina“ na Natjeĉaj za tip operacije T.O.2.1.1. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, ukljuĉujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti, ostalu povezanu infrastrukturu te turistiĉku infrastrukturu koji objavljuje Lokalna 

akcijska grupa „Prigorje-Zagorje“, te ostvarivanje bespovratne potpore.                         

 

Ĉlanak 2.  

 

     Općina Hrašćina je ovom Odlukom suglasna s provedbom ulaganja na podruĉju Općine Hrašćina u projekt 

„Rekonstrukcija staze na groblju i oblaganje postolja križa na k.ĉ. 130/2 k.o. Hrašćina“ 

  

 

Ĉlanak 3. 

 

            Suglasnost iz ĉlanka 1. daje se na temelju dokumenta „Opis projekta“, koji je prilog ove Odluke i ĉini njezin 

sastavni dio.  

   

Ĉlanak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Hrašćina“ 

 

 

 

KLASA: 361-01/23-01/02 

URBROJ: 2140-13-01-23-02 

Trgovišće, 29.11.2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HRAŠĆINA 

 

                                           PREDSJEDNICAOPĆINSKOG 

VIJEĆA 

LJUBICA MIKULĈIĆ,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 6. stavka 1. i 2. Zakona o savjetima mladih ("Narodne novine", broj 41/14 i 83/23), 

ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i ĉlanka 21. Statuta Općine 

Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 18/09, 5/12, 11/13, 10/18, 15/20, 16/21), Općinsko 

vijeće Općine Hrašćina na  20. sjednici održanoj dana 29.11.2023. godine donijelo je 

 

4. Odluku o osnivanju Savjeta mladih općine Hrašćina 
 

1. Opće odredbe 

 

Ĉlanak 1. 

 Ovom se Odlukom osniva Savjet mladih općine Hrašćina. 

 Savjet mladih općine Hrašćina (u nastavku teksta: Savjet) je savjetodavno tijelo općine Hrašćina, koje 

promiĉe i zagovara prava, potrebe i interese mladih u cilju njihovog sudjelovanja i odluĉivanja o upravljanju 

javnim poslovima od interesa i znaĉaja za mlade, aktivno ukljuĉivanje mladih u javni život te informiranje i 

savjetovanje mladih općine Hrašćina. 

Rijeĉi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno znaĉenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Ĉlanak 2. 

Savjet svojim djelovanjem,prijedlozima i mišljenjima ima utjecaj na pripremu, donošenje i provedbu odluka 

općinskog vijeća koje su od interesa za mlade, a time i na bolji položaj mladih u lokalnoj sredini i razrješavanje 

problema mladih. 

 

 

2. Broj i sastav ĉlanova Savjeta 

 

Ĉlanak 3. 

 Savjet ima  pet (5) ĉlanova ukljuĉujući predsjednika i zamjenika predsjednika.   

 U Savjet se biraju mladi koji u trenutku podnošenja kandidature za ĉlanstvo u Savjetu imaju od navršenih 

petnaest (15) do navršenih trideset (30) godina života te koji imaju prebivalište ili boravište na podruĉju općine 

Hrašćina. 

 Osoba ne može istodobno biti ĉlan Savjeta i ĉlan općinskog vijeća općine Hrašćina. 

 

 

3. Izbor ĉlanova Savjeta 

 

Ĉlanak 4. 

 Ĉlanove Savjeta bira općinsko vijeće općine Hrašćina na temelju pisanih i obrazloženih kandidatura u 

skladu sa zakonom kojim se ureĊuje sustav lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave, Statutom općine Hrašćina, 

Poslovnikom o radu općinskog vijeća općine Hrašćina, Zakonom o savjetima mladih te ovom Odlukom. 

 Postupak izbora ĉlanova Savjeta pokreće općinsko vijeće na temelju ove Odluke i objavom Javnog poziva 

za isticanje kandidatura koji je sastavni dio ove Odluke. 

 Kandidature za ĉlanove Savjeta temeljem javnog poziva za isticanje kandidatura istiĉu udruge koje su 

sukladno statutu ciljano i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za mlade, udruge nacionalnih 

manjina u Republici Hrvatskoj, uĉeniĉka vijeća, studentski zborovi, pomladci politiĉkih stranaka, sindikalne ili 

strukovne organizacije u Republici Hrvatskoj te neformalne skupine mladih (skupina od najmanje 5 mladih).     

 

Ĉlanak 5. 

 Izbor ĉlanova Savjeta provodi se u općinskom vijeću sukladno Zakonu o savjetima mladih, zakonu kojim 

se ureĊuje sustav lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave te općim aktima općine. 

 Javni poziv za podnošenje prijedloga kandidata za izbor ĉlanova Savjeta mora sadržavati: 

- opis postupka izbora sukladno Zakonu o savjetima mladih, 

- uvjete za isticanje kandidatura sukladno Zakonu o savjetima mladih, 

- rokove za prijavu, 

- rokove za provedbu provjere zadovoljavanja formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, 

- rok izbora ĉlanova Savjeta. 
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Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama općine Hrašćina, a po potrebi i na drugi naĉin utvrĊen 

Zakonom, neposredno nakon stupanja na snagu odluke iz ĉlanka 4. stavka 2. ove Odluke. 

Općina Hrašćina, prema dostupnim kontaktima, obavijest o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura 

dostavit će udrugama mladih i za mlade, srednjim školama, visokim uĉilištima i pomladcima politiĉkih stranaka 

koji djeluju na podruĉju općine. 

Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 15 dana od dana objave javnog poziva. 

 

Ĉlanak 6. 

 Pisane i obrazložene kandidature za izbor ĉlanova Savjeta sastavljene sukladno objavljenom javnom 

pozivu i ovoj Odluci, ovlašteni predlagatelji predaju odboru za izbor i imenovanje općinskog vijeća općine 

Hrašćina, prema uputama iz javnog poziva. 

 Prijedlog iz stavka 1. ovog ĉlanka obavezno sadrži: 

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 

- podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i godina roĊenja, prebivalište ili boravište – fotokopija 

osobne iskaznice ili prijave boravišta), 

- obrazloženje prijedloga. 

 Prijedlog kandidata koji je nepravovremen, nepotpun ili nepravilno sastavljen neće se razmatrati. 

 

Ĉlanak 7. 

 Odbor za izbor i imenovanje općinskog vijeća općine Hrašćina obavlja provjeru formalnih uvjeta 

prijavljenih kandidata u roku od 10 dana od isteka roka za podnošenje prijava.  

Nakon obavljene provjere formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, Odbor za izbor i imenovanja općinskog 

vijeća općine Hrašćina u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava sastavlja izvješće o provjeri 

formalnih uvjeta te utvrĊuje popis važećih kandidatura. 

 Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavljaju se općinskom vijeću općine 

Hrašćina te se objavljuju na mrežnim stranicama općine Hrašćina. 

 

Ĉlanak 8. 
 Općinsko vijeće općine Hrašćina na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja 

izvješće o provjeri formalnih uvjeta.                                      

Popis važećih kandidatura utvrĊuje se na naĉin da se ime i prezime kandidata na listi navodi prema 

redoslijedu zaprimljenih pravovaljanih prijedloga. 

Lista sadrži: 

- naznaku predlagatelja, 

- ime i prezime kandidata, 

- datum i godina roĊenja. 

Nakon rasprave o izvješću o provjeri formalnih uvjeta, općinsko vijeće općine Hrašćina s popisa važećih 

kandidatura javnim glasovanjem bira ĉlanove Savjeta. 

 

Ĉlanak 9. 

U sluĉaju da nije moguće izabrati Savjet zbog dva ili više kandidata s jednakim brojem glasova, glasovanje 

se ponavlja za izbor kandidata do punog broja ĉlanova Savjeta izmeĊu onih kandidata koji u prvom krugu nisu 

izabrani jer su imali jednak broj glasova. Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi ĉlanovi Savjeta. 

Ĉlanovi Savjeta meĊu sobom izabiru jednog predstavnika Savjeta mladih općine Hrašćina u Savjet mladih 

Krapinsko-zagorske županije. 

Rezultati izbora za ĉlanove Savjeta objavljuju se na mrežnim stranicama općine Hrašćina. 

 

4. Konstituiranje Savjeta 

 

Ĉlanak 10. 

 Prvu sjednicu Savjeta saziva predsjednik općinskog vijeća, u roku od 30 dana od dana objave rezultata 

izbora, koji predsjedava sjednici do izbora predsjednika Savjeta.  

 Savjet sesmatra konstituiranim izborom predsjednika Savjeta.  

 Obavijest o konstituiranju Savjeta objavljuje se na mrežnim stranicama općine Hrašćina. 

 

Ĉlanak 11. 
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 Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta biraju i razrješuju ĉlanovi Savjeta većinom glasova svih 

ĉlanova Savjeta, sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih. 

 Ako Savjet u roku od 30 dana od dana proglašenja službenih rezultata izbora za ĉlanove Savjeta ne izabere 

predsjednika Savjeta, općinsko vijeće općine Hrašćina objavit će novi javni poziv za izbor ĉlanova Savjeta. 

  

 

5. Mandat ĉlanova 

Ĉlanak 12. 

Mandat ĉlanova Savjeta poĉinje danom konstituiranja Savjeta i traje do dana stupanja na snagu odluke 

Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake ĉetvrte godine sukladno 

odredbama zakona kojim se ureĊuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike 

Hrvatske o raspuštanju općinskog vijeća općine Hrašćina sukladno odredbama zakona kojim se ureĊuje lokalna i 

podruĉna (regionalna) samouprava.  

 općinsko vijeće općine Hrašćina razriješit će ĉlana Savjeta i prije isteka mandata  

-na osobni zahtjev ĉlana Savjeta,  

-ako neopravdano izostane s najmanje 50% sjednica Savjeta u godini dana. 

Ĉlan Savjeta koji za vrijeme trajanja mandata navrši trideset godina nastavlja s radom u Savjetu do isteka 

mandata na koji je izabran. 

Ako se broj ĉlanova Savjeta spusti ispod dvije trećine poĉetnog broja, općinsko vijeće će 

provesti postupak dodatnog izbora za onoliko ĉlanova koliko ih je prestalo biti ĉlanom prije isteka mandata. 

Mandat ĉlanova Savjeta izabranih postupkom dodatnog izbora traje do isteka mandata 

ĉlanova Savjeta izabranih u redovitom postupku biranja ĉlanova Savjeta. 

Općinsko vijeće raspustit će Savjet samo ako Savjet ne održi sjednicu dulje od šest mjeseci. 

 

 

       6. Djelokrug rada 

 

Ĉlanak 13. 

 U okviru svog djelokruga Savjet: 

- bira predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta; 

- donosi Poslovnik o radu Savjeta; 

- osniva stalna i povremena radna tijela, te bira i razrješava ĉlanove radnih tijela; 

- raspravlja na sjednicama Savjeta o pitanjima znaĉajnim za rad, kao i o pitanjima iz  

  djelokruga općinskog vijeća koji su od interesa za mlade; 

- u suradnji sa predsjednikom općinskog vijeća inicira donošenje odluka, programa i drugih  

  akata od znaĉaja za mlade i unaprjeĊenje položaja mladih na podruĉju općine; 

- predlaže općinskom vijeću raspravu o pojedinim pitanjima od znaĉenja za unapreĊivanje  

  položaja mladih na podruĉju općine te naĉin rješavanja navedenih pitanja; 

- putem svojih predstavnika sudjeluje u radu općinskog vijeća prilikom donošenja odluka,  

  mjera, programa i drugih akata, davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i  

  temama od interesa za mlade; 

- sudjelujeu izradi, provedbi i praćenju provedbe lokalnih programa za mlade, daje pisana oĉitovanja i prijedloge 

nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, a po potrebi predlaže i donošenje programa za otklanjanje 

nastalih problema i poboljšanje položaja mladih; 

- potiĉe informiranje mladih, meĊusobnu suradnju Savjeta mladih u Republici Hrvatskoj te suradnju i razmjenu 

iskustava s organizacijama civilnog društva i odgovarajućim tijelima drugih zemalja; 

- potiĉe mlade na aktivnu participaciju u lokalnoj samoupravi te ih prema potrebi poziva na sjednice i ukljuĉuje u 

svoj rad; 

- po potrebi poziva predstavnike tijela općine Hrašćina na sjednice Savjeta;  

- predlaže i podnosi općinskom vijeću na odobravanje program rada i financijski plan za ostvarivanje programa 

rada Savjeta; 

- potiĉe razvoj financijskog okvira provedbe politike za mlade i podrške razvoju organizacija mladih i za mlade, te 

sudjeluje u programiranju prioriteta natjeĉaja i odreĊivanje kriterija financiranja organizacija mladih i za mlade; 

- obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade. 

 

 

7. Naĉin rada Savjeta 
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Ĉlanak 14. 

 Savjet mladih predstavlja predsjednik Savjeta. 

Zamjenik predsjednika zamjenjuje predsjednika za vrijeme njegove odsutnosti i sprijeĉenosti u obavljanju 

dužnosti. 

 

Ĉlanak 15. 

 Savjet radi na sjednicama koje se održavaju kao redovite i izvanredne, a saziva ih i njima predsjeda 

predsjednik Savjeta. 

 Redovite sjednice Savjeta predsjednik saziva najmanje jednom svaka tri  mjeseca, a po potrebi i ĉešće. 

 Sjednica Savjeta može se održati i elektroniĉkim putem. 

 Ĉlanovima Savjeta koji ne mogu nazoĉiti sjednici Savjeta koja se održava fiziĉki omogućit će se, sukladno 

tehniĉkim i organizacijskim mogućnostima, sudjelovanje na sjednici Savjeta elektroniĉkim putem, odnosno audio 

i/ili videokonferencijskim putem. 

 Ĉlanovi Savjeta koji će na sjednici Savjeta sudjelovati na naĉin opisan stavkom 4. ovoga ĉlanka, o tome će 

predsjednika Savjeta obavijestiti najkasnije tri dana prije održavanja sjednice Savjeta. 

 Predsjednik Savjeta dužan je na prijedlog najmanje 1/3 ĉlanova Savjeta sazvati izvanrednu sjednicu Savjeta 

u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva. 

 

Ĉlanak 16. 

 Savjet o pitanjima iz djelokruga rada može odluĉivati i donositi akte, ako je na sjednici nazoĉna većina 

ĉlanova Savjeta. 

 Savjet odluĉuje većinom glasova ako je na sjednici nazoĉna većina ĉlanova Savjeta, osim ako Zakonom o 

savjetima mladih nije odreĊeno drukĉije. 

 Ako su prilikom odluĉivanja glasovi podijeljeni na jednak broj glasova za i protiv, odluĉujući je glas 

predsjednika. 

 Ĉlan Savjeta koji ima osobni interes u donošenju odluka o nekim pitanjima, može sudjelovati u raspravi o 

tom pitanju, ali je izuzet od odluĉivanja. 

 

Ĉlanak 17. 

 U radu Savjeta mogu sudjelovati i osobe koje nisu ĉlanovi Savjeta, ako svojim radom mogu pridonijeti 

boljem radu Savjeta u pripremi struĉnih podloga za zauzimanje stajališta na postupku izrade, donošenja i provedbe 

Programa rada Savjeta i drugih akata iz djelokruga rada Savjeta, te davanju mišljenja, prijedloga i preporuka 

općinskom vijeću u vezi s donošenjem odluka i programa od interesa za mlade. 

 Osobe iz stavka 1. ovoga ĉlanka sudjeluju u radu Savjeta, ali bez prava glasovanja na sjednicama Savjeta. 

 Na sjednice Savjeta se, prema potrebi, pozivaju i predstavnici pojedinih tijela općine, ako to zahtijeva 

sadržaj dnevnog reda o kojem raspravlja i odluĉuje Savjet. 

 

 

8. Poslovnik o radu i Program rada Savjeta 

 

Ĉlanak 18. 

 Savjet donosi Poslovnik o svom radu, kojim se pobliže ureĊuje naĉin rada Savjeta i njegovih radnih tijela, 

postupak izbora i razrješenja predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta i ĉlanova radnih tijela Savjeta u skladu 

s Zakonom o savjetima mladih i ovom Odlukom. 

 Poslovnik o radu Savjeta donosi se većinom glasova svih ĉlanova Savjeta. 

 

Ĉlanak 19. 

 Svoj rad Savjet temelji na programu rada koji donosi većinom glasova svih ĉlanova Savjeta. 

 Savjet donosi program rada i financijski plan Savjeta  za svaku kalendarsku godinu. 

 Program rada sadržava godišnje aktivnosti Savjeta u skladu s njegovim djelokrugom rada i to: 

- sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade,  

- suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu, 

- konzultiranje s mladima i organizacijama mladih i za mlade o temama bitnim za mlade, 

- suradnja s tijelima jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave u politici za mlade, 

- ostale aktivnosti važne za rad Savjeta i poboljšanje položaja mladih. 
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 Program rada Savjeta obuhvaća i ostale sadržaje u sklopu djelokruga rada Savjeta za poboljšanje položaja 

mladih, ukljuĉivanje mladih u razrješavanje njihovih problema i lokalnu zajednicu, te organiziranje tematskih 

foruma, tribina i radionica radi boljeg informiranja mladih i suradnje s mladima u Republici Hrvatskoj i šire. 

 

Ĉlanak 20. 

 Ako su programom rada Savjeta za provedbu planiranih sadržaja predviĊena financijska sredstva, ta se 

sredstva, na temelju financijskog plana, osiguravaju u Proraĉunu općine Hrašćina u skladu sa Zakonom, ovom 

Odlukom i Statutom općine Hrašćina. 

 Program rada Savjeta popraćen financijskim planom donosi se i podnosi na odobravanje općinskom vijeću 

općine Hrašćina  najkasnije do 30. studenog tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu. 

 O svom radu Savjet podnosi godišnje izvješće općinskom vijeću općine Hrašćina do 31. ožujka tekuće 

godine za prethodnu godinu te ga dostavlja na znanje naĉelniku koji ga objavljuje na mrežnim stranicama općine. 

 

 

9. Radna tijela 

 

Ĉlanak 21. 

Savjet može, u skladu sa svojim djelokrugom, imenovati svoje stalne i povremene radne skupine za uža 

podruĉja djelovanja, te organizirati forume, tribine i radionice za pojedine dobne skupine mladih ili srodne vrste 

problema mladih.     

 U radna se tijela, osim ĉlanova Savjeta, mogu birati, bez prava glasa, i struĉnjaci iz pojedinih podruĉja za 

koja se osnivaju radna tijela, a koji mogu svojim struĉnim znanjima utjecati na bolju pripremu programa i njihovo 

ostvarivanje. 

 Prema potrebi, radna tijela sudjeluju u organiziranju foruma, tribina, predavanja i radionica za pojedine 

specijalizirane sadržaje od interesa za mlade. 

 . 

10.  Financiranje, prostorni i drugi uvjeti za rad Savjeta 

 

 

Ĉlanak 22. 

 Financijska sredstva za rad i program rada Savjeta, prostorne,tehniĉke i druge materijalne uvjete za rad 

Savjeta osigurava općina Hrašćina. Financijska sredstva za rad Savjeta sukladno mogućnostima osiguravaju se u 

Proraĉunu općine Hrašćina. 

Struĉne i administrativne poslove za potrebe rada Savjeta obavlja Jedinstveni upravni odjel općine 

 Ĉlanovi Savjeta imaju pravo na naknadu za svoj rad u iznosu do 27,00 eura mjeseĉno sukladno ĉl.22 st.3 

Zakona. 

 Ĉlanovi  Savjeta općine Hrašćina koji su predstavnici Savjeta općine u Savjetu Krapinsko-zagorske  

županije imaju pravo na naknadu za svoj rad samo po jednoj osnovi i to u Savjetu u kojem ĉlanovi Savjeta primaju 

naknadu za rad u višem iznosu. 

Ĉlanovi Savjeta imaju pravo na naknadu troškova prijevoza za dolazak na sjednice Savjeta, kao i drugih 

putnih troškova neposredno vezanih za rad u Savjetu a odnose se na troškove organiziranja tribina i predavanja u 

općini Hrašćina, a mogu im se odobriti i naknade troškova smještaja za neposredno vezanih uz rad Savjeta, u 

skladu s ovom Odlukom. 

Općina Hrašćina osigurava dostupnost pouzdanih informacija o svim pitanjima od interesa za mlade, o 

ĉlanovima Savjeta i radu Savjeta na svojoj mrežnoj stranici. 

 

      11. Odnos Savjeta, Općinskog Vijeća i Naĉelnika 

 

Ĉlanak 23. 

  Općinsko vijeće općine Hrašćina sve pozive i materijale za svoje sjednice te zapisnike s održanih sjednica 

dostavlja Savjetu u istom roku kao i ĉlanovima općinskog vijeća te je obvezno i na drugi prikladan naĉin 

informirati Savjet o svom radu, a na prijedlog Savjeta raspravit će i pitanje od interesa za mlade. 

 Predsjednik općinskog vijeća po potrebi, a najmanje svakih šest mjeseci održava zajedniĉki sastanak sa 

Savjetom, na koji po potrebi poziva i druge ĉlanove općinskog vijeća i drugih tijela općine Hrašćina, a može 

pozvati i struĉnjake iz pojedinih podruĉja vezanih za mlade i rad s mladima. 

  Inicijativu za zajedniĉki sastanak predsjednika općinskog vijeća i Savjeta može pokrenuti i Savjet. 
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  Na prijedlog Savjeta općinsko vijeće će raspraviti pitanje od interesa za mlade, i to najkasnije na prvoj 

sljedećoj sjednici od dana dostave zahtjeva Savjeta pod uvjetom da je prijedlog podnesen najkasnije sedam dana 

prije dana održavanja sjednice Vijeća. 

  Predsjednik, zamjenik predsjednika ili drugi ĉlan Savjeta kojeg Savjet imenuje dužan je odazvati se 

pozivima na sjednice općinskog vijeća, prisustvovati sjednicama s pravom sudjelovanja u raspravi, ali bez prava 

glasa te dostaviti svaki podatak ili izvještaj koji o pitanju iz njegova djelokruga zatraži Vijeće. 

 

Ĉlanak 24. 

Naĉelnik po potrebi, a najmanje svakih šest mjeseci održava zajedniĉki sastanak sa Savjetom na kojem se 

raspravlja o svim pitanjima od interesa za mlade te o meĊusobnoj suradnji i drugim pitanjima. 

 Naĉelnik svakih šest mjeseci pisanim putem obavještava Savjet o svojim aktivnostima od važnosti i 

interesa za mlade. 

 

 

12.  Pravo podnošenja žalbe 

 

Ĉlanak 25. 

 Ako su podnositelju prijedloga za izbor kandidata Savjeta u postupku podnošenja prijedloga povrijeĊena 

prava, ovlašteni predlagatelj ima pravo žalbe. 

 Žalba se podnosi Odboru za Statut i Poslovnik općinskog vijeća  u roku 48 sati od dana odbijanja prijama 

prijedloga.  

 Odbor za Odbor za Statut i Poslovnik općinskog vijeća provjerava formalnu ispravnost odbijenog 

prijedloga kandidata za izbor ĉlanova Savjeta, i njegova odluka je konaĉna. 

 

13.  Prijelazne i završne odredbe 

  

Ĉlanak 26. 

 Sastavni dio ove Odluke ĉini Javni poziv za isticanje kandidatura. 

  

Ĉlanak 27. 

Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku općine Hrašćina, a njezinim 

stupanjem na snagu, prestaje važiti Odluka o osnivanju savjeta mladih općine Hrašćina (Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije br.13/16). 

 

 

 

 

KLASA: 007-03/23-01/02 

URBROJ:2140-13-01-23-02 

Trgovišće, 29.11.2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HRAŠĆINA 

 

 

 

       

 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

LJUBICA MIKULĈIĆ,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 10. stavak 1. i 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14 i 83/23) i 

ĉlanka 4. i 5. Odluke o osnivanju savjeta mladih Općine Hrašćina   

(„ Službeni glasnik Općine Hrašćina“ broj  _____), Općinsko vijeće općine Hrašćina,  objavljuje 

 

 

JAVNI POZIV 

 

za isticanje kandidatura za izbor ĉlanova  Savjeta mladih Općine Hrašćina 

 

 

I. 

 Pokreće se postupak izbora ĉlanova Savjeta mladih Općine Hrašćina (u daljnjem tekstu: Savjet). 

 

II. 

 Ĉlanove Savjeta bira Općinsko vijeće Općine Hrašćina 

 

III. 

 Kandidature za ĉlanove Savjeta temeljem javnog poziva za isticanje kandidatura istiĉu udruge koje su 

sukladno statutu ciljano i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za mlade, udruge nacionalnih 

manjina u Republici Hrvatskoj, uĉeniĉka vijeća, studentski zborovi, pomladci politiĉkih stranaka, sindikalne ili 

strukovne organizacije u Republici Hrvatskoj te neformalne skupine mladih (skupina od najmanje 5 mladih).   

   

 U trenutku podnošenja kandidature za ĉlanstvo u Savjet,  kandidati moraju biti u dobi od navršenih 

petnaest (15) do navršenih trideset (30) godina  sa prebivalištem ili boravištem na podruĉju Općine Hrašćina. 

Savjet ima  pet (5) ĉlanova ukljuĉujući predsjednika i zamjenika predsjednika.  Osoba ne može istodobno biti ĉlan 

Savjeta i ĉlan Općinskog vijeća Općine Hrašćina 

 

 Novoizabranim ĉlanovima mandat poĉinje danom konstituiranja Savjeta i traje do dana stupanja na snagu 

odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake ĉetvrte godine 

sukladno odredbama zakona kojim se ureĊuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade 

Republike Hrvatske o raspuštanju Općinskog vijeća općine Hrašćina sukladno odredbama zakona kojim se ureĊuje 

lokalna i podruĉna (regionalna) samouprava.  

 

IV. 

 Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja iz toĉke III. obavezno sadrže: 

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 

- podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i godina roĊenja, prebivalište ili boravište – fotokopija 

osobne iskaznice ili prijave boravišta), 

- obrazloženje prijedloga. 

Pisani i obrazloženi prijedlozi ovlaštenih predlagatelja iz toĉke III. zajedno sa potpisanim Izjavama o 

prihvaćanju kandidature svakog pojedinog kandidata dostavljaju se osobno u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Hrašćina s naznakom „Prijedlog kandidata za izbor ĉlanova  Savjeta mladih Općine Hrašćina 

 Prijedlog kandidata koji je nepravovremen, nepotpun ili nepravilno sastavljen neće se razmatrati. 

 

V. 

 Rok za dostavu prijedloga je 15 dana od dana objave ovog javnog poziva  na mrežnim stranicama Općine 

Hrašćina. 

                                                      

VI. 

 Odbor za izbor i imenovanje Općinskog vijeća općine Hrašćina izvršit će provjeru formalnih uvjeta 

prijavljenih kandidata u roku od 10 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava. 

 Izvješće o provjeri formalnih uvjeta, te utvrĊivanju popisa važećih kandidatura, Odbor za izbor i 

imenovanje Općinskog vijeća općine Hrašćina sastavit će u roku 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava.  

 Izvješće iz stavka 2. ove toĉke dostavlja se Općinskom vijeću općine Hrašćina i objavljuje se na mrežnim 

stranicama Općine Hrašćina. 

 

VII. 
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 Općinsko vijeće općine Hrašćina na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja 

izvješće o provjeri formalnih uvjeta.                                      

Nakon rasprave o izvješću o provjeri formalnih uvjeta, Općinsko vijeće općine Hrašćina s popisa važećih 

kandidatura javnim glasovanjem bira ĉlanove Savjeta. 

 

VIII. 

Sve dodatne obavijesti u svezi ovog Javnog poziva te obrazac  - Izjave o prihvaćanju kandidature za izbor 

ĉlana Savjeta mladih Općine Hrašćina dostupni su na službenoj mrežnoj stranici općine Hrašćina www.opcina-

hrascina.hr 

 

 

 

 

KLASA: ______________ 

URBROJ: __________ 

______________, ______. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HRAŠĆINA 

 

 

      

 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

                 LJUBICA MIKULĈIĆ 
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